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Med små händer och fötter möter oss Gud.
Tänk så stort, fast så litet – i ett litet barn som 

sussar sött på en sovplats av halm.
Kraften som ligger i att vi med ett litet ljus kan 

tända fler ljus och med fler ljus kan hela den värld 
vi lever i bli ljus och fin.

Julens budskap för mig har denna möjlighet. Jag 
tycker om att se in i stallet som på bilden här ovan 
och tänka att där har vi ljuset, den lille Jesus. Vi kan 
samlas omkring honom. Där kan vi hämta kraft 
och ljus.

Det finns en tid för allt. I julen finns både ensam-

het och gemenskap, flykt och trygghet. Vi lever under 
samma himmel, trampar samma jord och delar liv. 
Det finns kraft att hämta i krubban. Låt oss dela tro 
och liv, ljus och mörker, ensamhet och hopp. Låt oss 
göra världen lite bättre och lite 
ljusare. Låt julens frid öppna våra 
sinnen, hjärta och handlingar.

En fridsam advent och en jule-
frid som öppnar dörrar och nya 
möjligheter, önskar jag er alla!

Karl Magnus Hansson
kyrkoherde i Nora församling

Det finns en tid för allt. I julen finns både ensamhet och gemenskap,  
flykt och trygghet. Låt julens frid öppna våra sinnen, hjärta och handlingar.

I det lilla I det lilla 
finns det storafinns det stora
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En del av vår verksamhet 
sker i samarbete med 
Sensus studieförbund

kontakt vittinge församling
adress  Vittinge prästgård 244, 744 95 Vittinge
telefon  0224-620 37
telefontid mån–tors 9–12 & 13–16, fre 9–12
besökstid  tis & tors 9–12

kyrkoherde  Marcus Åstrand 0224-620 25 
 eller 070-241 55 42
musiker  Niclas Dahl 0224-620 51
barn/ungdom  Louice Lindfalk 0224-620 47
vaktmästeri  Kicki Wappsell 0224-620 69

vittinge.forsamling@svenskakyrkan.se
svenskakyrkan.se/vittinge, facebook.com/vittingekyrka

kontakt nora församling
adress  Kyrkvägen 18, 740 45 Tärnsjö
telefon  0292-500 09
öppettider  tis–ons 10–12, tors 17–20

kyrkoherde  Karl Magnus Hansson 0292-502 80 
musiker  Claudia Nagorsnik 0292-502 85
barn/ungdom  Monica Brand 0292-502 57
vaktmästeri  0292-502 83

nora.tarnsjo.forsamling@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/noratarnsjo  
www.facebook.com/noratarnsjoforsamling

kontakt västerlövsta pastorat
adress  Skolgatan 6, 744 31 Heby
telefon  0224-341 90   
öppettider mån–tors 10–12, tis & tors även 13–15

kyrkoherde  Marcus Brodd 0224-341 71 
diakon  Christina Teinler 0224-343 91 
musiker  Margarita Långberg 0224-341 43
barn/ungdom  Malin Ekstam 0224-341 44  
vaktmästeri  Lars-Göran Sjöling 0224-341 82

vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta 
www.facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakt östervåla-harbo pastorat
besöksadress  Kyrkvägen 10 A, Östervåla  
postadress  Ågården, 740 46 Östervåla
telefon  0292-223 60

öppet expen tis 10–12, tors 17–20, fre 10–12
birgittagården tors 12–14

kyrkoherde  Cecilia Jansdotter 0292-223 74 
vaktmästeri 0292-223 61

ostervala-harbo.pastorat@svenskakyrkan.se 
www.svenskakyrkan.se/ostervala-harbo
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Ansök om  
Julmatkassen!
Har du det extra kämpigt med ekonomin 
till jul? Då kan du ansöka om Julmatkassen, 
som innehåller presentkort på mataffärer. 
Ansök via brev senast den 14 december!

Har du det extra kämpigt med ekonomin till jul? Du kan ansöka 
om Julmatkassen om du bor i Östervåla-Harbo pastorat, Nora 
församling, Vittinge församling eller Västerlövsta pastorat. I år 
samlas Svenska kyrkans församlingar i Heby kommun till en  
gemensam satsning.

Julmatkassen innehåller presentkort på mataffärer där man 
även kan köpa enklare julklappar.

Skriv ett brev till din församling och berätta om varför just du 
behöver julmatkassen och hur många ni är i familjen. Glöm inte att 
ange dina kontaktuppgifter! Märk kuvertet ”Julmatkassen” och 
lämna den till din pastorsexpedition (direkt i brevlådan eller per 
post) senast den 14 december.

Vi försöker hjälpa så många vi kan, men vi kan inte lova att 
hjälpa alla som söker. Vi prioriterar hushåll med barn.

Med önskan om en välsignad jul, med lite mindre oro.

Cecilia Jansdotter, kyrkoherde i Östervåla-Harbo 
Karl-Magnus Hansson, kyrkoherde i Nora 
Marcus Brodd, kyrkoherde i Västerlövsta 

Marcus Åstrand, kyrkoherde i Vittinge
Calle Jonsson, verksamhetschef Solrosen

som medlem hjälper du!
Du som är medlem i Svenska kyrkan bidrar med 
din medlemsavgift till att vi kan hjälpa människor 
som har det svårt, till exempel med Julmatkassen.
Ett innerligt tack för det, alla medlemmar!

nora, tärnsjö 123-161 00 70 / bg 356-7393
vittinge 123-389 37 08 / bg 760-5264

vill du hjälpa mer?
Skicka gärna ett bidrag till Julmatskassen så kan 
vi dela ut till ännu fler som har det kämpigt till jul. 
Swisha till din församling och skriv ”Julmatkassen”  
i fältet för meddelande.

västerlövsta 123-275 39 52 / bg 919-6619
östervåla-harbo 123-554 30 53 / bg 771-1013



5Församlingsbladet  Nora, Vittinge, Västerlövsta och Östervåla-Harbo  nr 4 2022

skifte. Antje Jackelén har avslutat sitt uppdrag som ärkebiskop. Martin Modéus tar över.

Antje har lagt ned staven
Antje Jackelén gjorde sig känd som en flitig samhällsdebattör redan under 
sin tid som biskop i Lunds stift. År 2014 installerades hon som ärkebiskop 
i Uppsala domkyrka. Den 30 november i år lade hon ner biskopsstaven i 
samma kyrka, för att inom kort efterträdas av Martin Modéus.

källa: svenskakyrkan.se

Antje Jackelén var Svenska kyr-
kans första kvinnliga ärkebiskop. 
Hon menar att religion och sam-
hälle hänger intimt samman. Via 
Facebook, Twitter och Instagram 
har ärkebiskopen nått tusentals 
följare med sina reflektioner och 
kommentarer. Hon har också 
givit ut ett tiotal böcker.

Nu har Antje Jackelén gått i 
pension. Hon avtackades i en full-
satt kyrka med sång av domkyr-
kans goss- och flickkörer. Martin 
Modéus välkomnas som ny ärke-
biskop den 4 december.

Via länken nedan kan du bland 
annat läsa Antje Jackeléns avskeds-
predikan om att leva tillsammans.

www.svenskakyrkan.se/arkebiskopen/arkebiskop-antje

”Att leva tillsammans. 
En genialt enkel  

beskrivning av vad 
livet går ut på!”

ur antje jackeléns  
avskedspredikan
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

tomtemys
Tomten kommer till Hagudden i år också! Kom 
till församlingshemmet mellan 16.00 och 16.30 

och få material till en rolig och klurig 
tipspromenad. Vid Hagudden väntar 
tomten vid brasan med grillad korv, 

glögg, saft och pepparkakor. 

Ta med lykta eller ficklampa! Små 
som stora, alla är varmt välkomna.

lördag 17 december 16.00  
Start vid församlingshemmet

Trettondehelgen
vesper med julsånger
Julen sjungs ut med vackra psalmer och sånger.

trettondedagen 6 januari 18.00  
Församlingshemmet

mässa med grötfest
Barnens fest med dans kring granen och  
Baltasar som kommer med gåvor.

söndag 8 jan 11.00 Församlingshemmet

adventsgudstjänst med  
julgodisverkstad
Gudstjänst med fika och julgodistillverkning.

söndag 4 december 11.00  
Församlingshemmet

julkonsert
Nora kyrkokör sjunger in julen.

söndag 18 december 
18.00 Nora kyrka

Första advent söndag 27 november

adventsgudstjänst
Gudstjänst och kyrkkaffe på första advent. 
Vår nya kantor Claudia-Constanze  
Nagorsnik välkomnas i  
gudstjänsten.

11.00 Nora kyrka

julmarknad
Vi är med på Tärnsjöföretagarnas julmarknad med 
försäljning av Fair trade-varor och smakprov. Körerna 
Korallen, Kristallen och kyrkokören sjunger julsånger. 

14.00–17.00 Tärnsjö, torget

adventsmusik
Musik i advent med Nora kyrkokör.

18.00 Nora kyrka
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

fira jul med oss i nora församling
Känner du dig ensam i jul eller firar du gärna julen i gemenskap med andra? 
Då är du välkommen till församlingshemmet på julafton!

Kl 10.00 på julafton öppnar vi dörrarna till församlingshemmet och bjuder på glögg, 
god julsmörgås, julmust och levande julmusik. Vi har en kort andakt tillsammans 
där vi sjunger några julsånger och läser julevangeliet. Innan vi går hem fikar vi  
tillsammans och har julklappsutdelning.

Väl mött på julafton! Stora och små, ensamstående och familjer – alla är varmt 
välkomna!

julafton 24 december 10.00–12.00 Församlingshemmet

räkna ner med adventskalendern!
Välkommen till vår fysiska och digitala adventskalender! Kom och besök 
oss – vi öppnar en lucka varje dag från 1 december till julafton. Luckorna 
kommer att finnas på fönster och dörrar i och kring församlingshemmet 
och kyrkan samt på Instagram och Facebook.

Läs mer på vår hemsida när det närmar sig. Alla sinnen kommer beröras 
hos dig i årets adventskalender.

1

2

3 45

gåvor i juletid 
Kring jul skänker Nora för-
samling gåvor som ett sätt 
att bringa ljus.

julklappar i olika  
former delas ut 16/12.

matkassar delas ut 9/12 
till de som har det tufft i jul.

julblommor delas ut 
till medlemmar som är 80 
år eller mer med start 10/12.

matlådor kan hämtas 
vid behov vid onsdags
träffarna i decem ber.

vinterkläder kan 
hämtas, beroende på stor
lek, vid decembers  
onsdags 
träffar.

ekumenisk bönegrupp 
Vi ber för bygden tillsammans med Missions-
kyrkan och Betelkyrkan. Alla är välkomna att 
vara med! Start 30 november!

sista onsdagen i månaden 12.00  
Församlingshemmet

onsdagsträffar i advent
Kom i stämning med adventsfika, tända ljus 
och mysig samvaro. Samtidigt finns möjlighet 
att bidra till julkampanjen. Välkommen!

30 nov, 7 dec, 14 dec & 21 dec  
10.00–12.30 Församlingshemmet
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Vittinge församling

Nora församling, 
Tärnsjö

Kyrkans Begravningsbyrå  
i Tärnsjö och Vittinge

Kvalitet - Omtanke - Kompetens
Vi hjälper till med allt som rör begravningar. Vår besökslokal 

i Tärnsjö är öppen tisdagar kl 10–13 eller annan tid efter 
överenskommelse. Vi gör också gärna hembesök.

Norra Storgatan 5, Tärnsjö, 0292-502 87 (dygnet runt)
tarnsjo@kyrkansbegravningsbyra.se, kyrkansbegravningsbyra.se/tarnsjo

DÖPTA
Julia Helena Sunström

AVLIDNA
John Brottare
Per-Gunnar Eriksson
Maud Plantin
Alf Ragnarsson
Eva Hellgren

Församlingsbor

vårterminen för barn- 
och ungdomsgrupperna 
startar vecka 5 (30/1–2/2).

kyrkans  
begrav ningsbyrå 
har flyttat ...
... till Norra Storgatan 5 
(samma hus som Eklunds 
Ur & Optik). Välkommen in!

Välkommen Claudia – vår nya kantor
Claudia-Constanze Nagorsnik – så heter vår nya kantor i Nora för-
samling. Hon är ledare för kyrkokören och barnkörerna och kommer 
att spela på våra gudstjänster framöver. 

Claudia kommer ursprungligen från Berlin där hon gått på musik-
högskolan och utbildat sig till operasångerska. Uppvuxen i en präst-
familj i Östberlin har hon alltid älskat kyrkomusik. Sverige har varit 
hennes hemland de senaste 20 åren och hon har jobbat mycket med 
sociala uppdrag och frilansat som sångerska. När hon inte sjunger 
och spelar, sysslar Claudia med draghundar och hon har några stycken. 
Hon är en person med många strängar på sin lyra!

Vi hälsar Claudia välkommen till vår församling! Hon kommer 
även att välkomnas i gudstjänsten på första advent.

musikalisk. Noras nya kantor Claudia-Constanze Nagorsnik är 
utbildad operasångerska och älskar kyrkomusik.
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Vittinge församling

Nora församling,  
 Tärnsjö

Kalender Nora
Söndag 27 november 1:a sönd i advent 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Nora kyrka.  
Vi välkomnar vår nya kantor Claudia. Kyrkkaffe. 

18.00 ADVENTSMUSIK Nora kyrka. Kyrkokören.

Söndag 4 december 2:a sönd i advent 

11.00 GUDSTJÄNST MED JULGODISVERKSTAD  
Församlingshemmet.

Söndag 11 december 3:e sönd i advent 

16.00 LUCIAGUDSTJÄNST Utanför församlingshemmet. 
Luciatåg med kyrkans barn- och ungdomsgrupper.

Lördag 17 december 

16.00 TOMTEMYS Start vid församlingshemmet mellan 
16.00 och 16.30 för tipspromenad till Hagudden.  
Korvgrillning och fika.

Söndag 18 december 4:e sönd i advent 

18.00 JULKONSERT Nora kyrka. Med Nora kyrkokör.

Lördag 24 december Julafton 

10.00-13.00 JULFIRANDE I FÖRSAMLINGSHEMMET 
Julsmörgås, julmusik, julandakt, fika och julklapp.

Söndag 25 december Juldagen 

7.00 JULOTTA Nora kyrka. Kyrkokören medverkar. 

9.00 JULOTTA Liljebacken. Kyrkokören medverkar.

Måndag 26 december Annandag jul 

11.00 GUDSTJÄNST Sammanlyst till Missionskyrkan.

Lördag 31 december Nyårsafton 

15.30 FACKELTÅG Från Missionskyrkan. 
16.00 EKUMENISK NYÅRSBÖN Nora kyrka.

Fredag 6 januari Trettondedagen 

18.00 TRETTONDEDAGSVESPER MED JULSÅNGER 
Församlingshemmet.

Söndag 8 januari 1:a sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA I TRETTONDEDAGSTID MED GRÖTFEST 
Församlingshemmet.

Söndag 15 januari 2:a sönd eft trettondedagen 

11.00 HÖGMÄSSA Församlingshemmet.

Lördag 21 januari 
18.00 CAFÉKVÄLL Missionskyrkan.

Söndag 22 januari 3:e sönd eft trettondedagen 

11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST Betelkyrkan.

Tisdag 24 januari 
18.00 SINNESROGUDSTJÄNST Församlingshemmet.

Söndag 29 januari 4:e sönd eft trettondedagen 

11.00 MÄSSA Församlingshemmet.

Onsdag 1 februari 
18.00 SOPPMÄSSA OCH BIBELSAMTAL  
Församlingshemmet.

Söndag 5 februari Kyndelsmässodagen 

11.00 LJUSGUDSTJÄNST Församlingshemmet.

Torsdag 9 februari 
13.00 ANDAKT Liljebacken.

Söndag 12 februari Sexagesima 

18.00 TAIZÉMÄSSA Församlingshemmet.

Onsdag 15 februari 
18.00 SOPPMÄSSA OCH BIBELSAMTAL  
Församlingshemmet.

Söndag 19 februari Fastlagssöndagen 

11.00 SÖNDAGSGUDSTJÄNST Församlingshemmet. 
Kyrkkaffe med semlor.

Onsdag 22 februari  
12.00 ASKONSDAGSMÄSSA Nora kyrka.

Söndag 26 februari 1:a sönd i fastan 

11.00 FAMILJEGUDSTJÄNST Missionskyrkan.  
Bibelutdelning till bygdens sexåringar.  
Barnkörerna Korallen och Kristallen medverkar.

Onsdag 1 mars  
18.00 SOPPMÄSSA OCH BIBELSAMTAL  
Församlingshemmet.

Söndag 5 mars 2:a sönd i fastan 

11.00 VASALOPPSGUDSTJÄNST Församlingshemmet. 
Kyrkkaffe med blåbärssoppa.

Med reservation för ändringar och tryckfel. Se även vår 
hemsida och Facebooksida, affischer samt lokalpress.
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Vittinge  
församling

När klockstapeln blev en dödsfälla
Idag startas kyrkklockorna med en knapptryckning. Annat var det förr. 
Före det elektriska ringverkets tid krävdes det två man att få upp stor
klockan. Klockstapeln är hög och det var förenat med livsfara att klättra 
upp till klockorna – något som kyrkvaktaren Gustav Melin fick erfara.

texten är hämtad ur ”titt i backspegeln vittinge-morgongåva” av emil perstad och bearbetad av redaktionen

Gustav Melin hade i yngre dagar tjänat kung och 
fosterland. Som många andra knektar blev han efter 
avslutad krigstjänst en trogen väktare i Herrens 
helgedom. Och han var punktlig in i minsta detalj. 
Gustav Melin och hans son Erik skötte förstgångs-
ringningen med den stora klockan. ”Anngång”, 
den andra ringningen, kunde kyrkvaktaren klara 
på egen hand. Då användes lilla klockan. Men till 
sammanringning behövdes hela ringarlaget.

Av någon anledning måste kyrkvaktaren denna 
söndag själv ingå i ringarlaget. Efter avslutad ring-
ning blev han ensam kvar uppe i stapeln, kanske 
för att stänga luckorna. En ordentlig trappa leder 
upp till klockorna. Men den nådde inte ända upp, 
åtminstone inte då. Sista etappen fanns bara en stege 
som stod på ett par plankor. Under stegen fanns 
ingenting, det var öppet ända ner. Och nu brast 

plötsligt en stegpinne under kyrk vaktaren. 
Han blev hängande fritt i luften. Hur länge skulle 

han orka hålla greppet med händerna? Under sig 
såg han det hisnande djupet – och en säker död. 
Om han ropade på hjälp skulle ingen höra det.

Inne i kyrkan blev kyrkoherden fundersam.  
Sam man ringningen var slut, men kyrkvaktaren 
kom inte för att fortsätta sin tjänstgöring. Först när 
en stor del av högmässan var avklarad uppenbarade  
sig Gustav. I sakristian gav han kyrkoherden en 
snabbrapport om vad som hänt.

Med uppbjudande av all sin kraft hade Gustav 
lyckats svänga kroppen bakåt så att han kom innan-
för stegen. Han var räddad. När kyrkoherden kom 
upp på predikstolen nämnde han att kyrkvaktaren 
just undsluppit en hotande livsfara och tillsammans 
tackade församlingen Gud för den lyckliga utgången.

vittinge klockstapel är byggd 1739–
1742 av klockaren Johan Stenius i Skokloster av 
timmer från Långmyra skog. Enligt uppgifter 
från sent 1700-tal var klockstapeln då röd, 
vilket troligen innebär att den varit rödtjärad.

Hela klockstapeln är täckt med tre lager spräckta 
och tjärade kyrkspån, utom klockvåningen och 
lanterninen som har stående panel. I klocksta-
peln finns lillklockan, gjuten av Andreas Jansson 
Hök, och storklockan, gjuten av Isac Rockman. 
På storklockan finns följande inskription:

”Adolphus Friedericius Rex Svecia Ulrika Regina  
Svecia. Mitt ljud det kallar folk sin Gud att be 
och känna. Jag är en bister tolk när våldet börjar 
bränna. Jag väcker sorgesång, när själ ur krop-
pen går och kroppen vila lång i graven vänta får.” brant. Trappan som leder upp till kyrkklockorna 

i Vittinges klockstapel.
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Vittinge  
församling

AVLIDNA
Gussi Strand
Sören Johansson
Stefan Johansson

Församlingsbor

Tage Danielsson hyllades
Konsertkarusellen kom till Vittinge kyrka även 
i år, denna gång med programmet ”Toner och 
tankar från roten”. För musiken stod Trio X från 
Uppsala och den mångfalt begåvade Tina Ahlin. 

Tillsammans bjöd gruppen på ett innehåll med både bredd och djup, 
skratt, ett lyhört samspel, välkända melodier och mycket nyskriven 
musik – allt med utgångspunkt i texter av Tage Danielsson. 

Cirka 120 personer gästade konserten, som arrangerades i samarbete 
med Vittinge hembygdsförening, Heby kommun och Musik i Uppland.

brett. Både skratt och allvar rymdes i konserten ”Toner och tankar 
från roten” med Tina Ahlin och Trio X.

Solceller på g
Äntligen är arbetet 
med en sol cells
anläggning igång 
vid Vittinge kyrka! 

Av olika anledningar har 
kyrkorådet till slut kom-
mit fram till att placera 
sol cellerna på taket till 
servicebyggnaderna som 
inrymmer garage och 
vaktmästeri. 

Vi kan nu gå in i vinter-
månaderna med en härlig 
känsla av att församling-
ens energiförbrukning 
hanteras på ett hållbart 
sätt vad gäller både klimat 
och ekonomi.
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VÅRTERMINEN I VIT TINGE
Vårterminen startar vecka 3. Till dess önskar vi er en fin advents- och jultid!

kyrkis
Öppen verksamhet för föräldrar och 
barn. Fika, pyssel, lek och umgänge. 
Drop-in.

måndagar och onsdagar 8.30–11.00  
Kyrkans allrum

barnkör åk 2–5
onsdagar kl 16.00–16.45 Kyrkans allrum

kyrkhäng åk 4–6
Fika och aktiviteter. Drop-in.

åk 4 torsdagar 
åk 5 måndagar 

åk 6 tisdagar 
14.00–17.00 Kyrkans allrum

svenska kyrkans unga åk 7+
Fika och aktiviteter efter era önskemål. Drop-in. 

tisdagar kl 19.00–21.30 Kyrkans allrum

stickcafé
Ta med dig ett handarbete eller kom 
bara för att fika och umgås. 

onsdagar udda veckor 
13.00–15.00 Kyrkans allrum

gubbdagis
Välkommen till vårt populära gubbdagis! Kom förbi 
och fika, läs tidningen, spela schack eller bara prata 
en stund.

onsdagar udda veckor 10.00–12.00  
Församlingshemmet

vittinge kyrkokör
torsdagar 19.00–21.15  
Församlingshemmet

sångkraft 

onsdagar 14.00–15.15  
Församlingshemmet

ledare/ansvariga kontaktuppgifter
Louice Lindfalk (barn & ungdom) 
0224-620 47 
louice.lindfalk@svenskakyrkan.se

Caroline Carlstam (Kyrkis) 
0224-620 53 
caroline.carlstam@svenskakyrkan.se

Niclas Dahl (körer) 
0224-620 51 
niclas.dahl@svenskakyrkan.se

Kicki Wappsell (gubbdagis) 
0224-620 50 
kicki.wappsell@svenskakyrkan.se

Sanna Berggren (stickcafé) 
076-310 71 16 
sanna_berggren@outlook.com

soppluncher
En tisdag i månaden 12.00  
i församlingshemmet

Soppa, smörgås, fika och  
någon form av underhållning.

13 dec    14 feb    14 mars    11 april    9 maj

gudstjänster på rungården
Följande onsdagar kl 10.30:

30 nov                  14 dec                  25 jan   
 8 feb                    22 feb                 8 mars

Även juldagen 25 december 14.30 då det 
är mässa med tårta.

med reservation 

för ändringar



13Församlingsbladet  Nora, Vittinge, Västerlövsta och Östervåla-Harbo  nr 4 2022
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Söndag 27 november 1:a sönd i advent 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Vittinge k:a. Se ruta nedan.

Söndag 4 december 2:a sönd i advent 

11.00 MUSIKGUDSTJÄNST I ADVENT Vittinge kyrka.  
Se ruta nedan.

Söndag 11 december 3:e sönd i advent 

16.00 LUCIAGUDSTJÄNST Församlingshemmet. Se nedan.

Söndag 18 december 4:e sönd i advent 

11.00 GUDSTJÄNST & GRÖT Kyrkans allrum. Se nedan.

Lördag 24 december Julafton 

23.00 JULNATTSGUDSTJÄNST Vittinge kyrka.  
Kyrkokören och solist Markus Lindberg.

Måndag 26 december Annandag jul

11.00 HÖGMÄSSA Uppsala domkyrka (obs!). Kyrkkaffe.

Söndag 1 januari Nyårsdagen 
18.00 NYÅRSBÖN Vittinge församlingshem. 

Fredag 6 januari Trettondedag jul 

13.00 GUDSTJÄNST Vittinge församlingshem.  

14.00 BARNENS JULFEST Vittinge församlingshem

Söndag 8 januari 1:a sönd eft trettondedagen 
18.00 JULUTSJUNGNING MED ANDAKT Vittinge k:a. 

Kalender Vittinge
Söndag 15 januari 2:a sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA Kyrkans allrum. 

Söndag 22 januari 3:e sönd eft trettondedagen 
11.00 GUDSTJÄNSTVittinge församlingshem. 

Söndag 29 januari 4:e sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA Vittinge församlingshem. 

Söndag 5 februari Kyndelsmässodagen 
18.00 LJUSGUDSTJÄNST/FAMILJEGUDSTJÄNST 
Vittinge församlingshem. Barnkören medverkar.

Söndag 12 februari Sexagesima 
11.00 MÄSSA Vittinge församlingshem. 

Söndag 19 februari Fastlagssöndagen 
11.00 GUDSTJÄNST MED SEMLOR  
Vittinge församlingshem.

Söndag 26 februari 1:a sönd i fastan 
11.00 MÄSSA Vittinge församlingshem. 

Söndag 5 mars 2:a sönd i fastan 
10.00 GUDSTJÄNST Församlingshemmet. (Obs tiden!) 
Vi tittar på Vasaloppet på storbildsskärm tillsammans.

Söndag 12 mars 3:e sönd i fastan 

11.00 MÄSSA Vittinge församlingshem. 

barnens julfest med fika, dans kring granen  
och annat skoj i samarbete med Vittinge byalag. 

fredag 6 januari 14.00 Församlingshemmet

Gudstjänst i 
Vittinge kyrka! 
Vittinge 

kyrkokör medverkar. 
Efter gudstjänsten 
bjuder församlingens 
Act-grupp på kyrk-
kaffe med lotteri och 
försäljning av ljus och 
servetter till förmån 
för julinsamlingen.

Musik-
gudstjänst i 
kyrkan med 

Sångkraft, konfirman-
der och solisterna 
Melba Törnqvist och 
Elinor Atuma. Där-

efter bjuder Vittinge 
hembygdsförening 
in till samkväm med 
fika, lotteri och 
musik underhållning.

Luciaguds-
tjänst med 
luciatåg och 
lussefika i för-

samlingshemmet.

Gudstjänst 
med gröt 
i Kyrkans 

allrum, Morgongåva. 
Efter gudstjänsten 
äter vi risgrynsgröt 
och skinksmörgås.

vi sjunger ut julen tillsammans med 
Sångkraft och kyrkokören. Andakt.

söndag 8 januari 18.00 Vittinge kyrka

julnatts gudstjänst
En stämningsfull gudstjänst med 
sång av Vittinge kyrkokör och 
solist Markus Lindberg.

julafton 23.00 Vittinge kyrka
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Västerlövsta 
pastorat

Mannen i hjulet – en sann legend
En majdag 1967 kom det rullande genom Heby, metallhjulet med en  
maskerad man i. I ett halvt sekel förblev händelsen ett mysterium, men 
i september i år kom mannen i hjulet på besök till Västerlövsta försam
lingshem och berättade bakgrunden till den förbryllande historien.

text: kenth hansson, micke johansson och linnea dunér | källor: björn merker och unt

Mannen i hjulet – det lät som en metafor. Men en 
efter en bekräftade äldre Hebybor att de sett det 
med egna ögon. De kunde peka ut de platser där 
hjulet hade stått. Det var alltså 
en sann historia!

den mystiska 
mannen träder fram
Även för ögonvittnena förblev 
hjulet och den maskerade man-
nen länge ett mysterium. Men nu 
har han valt att träda fram. På 
Björn Merkers eget initiativ bjöd 
Västerlövsta hembygdsförening 
in alla intresserade till en stund 
med mannen i hjulet.

Under en timme fick ett full-
satt församlingshem ta del av den 
sanna berättelsen. Som ung var 
Björn något av en äventyrare och, 
med hans egna ord, en ”total 
rebell”. Under resor ute i världen 
väcktes funderingar kring den 
mänskliga hjärnan. Varför gör vi 
som vi gör?

Det stora metallhjulet var ett 
socialt experiment. Han ville 
se hur människor reagerade på 
den märkliga synen. Vad skulle 
hända? Vad sade man till någon man inte kunde se 
ansiktet på?

Hjulet ritade den då 23-åriga Björn själv. Den 
av plexiglas täckta stålkonstruktionen byggde han 
i ett hyrt garage i Stockholm, med viss hjälp av 

yrkeskunniga. Hjulet utrustades med sovplats, styr-
anordning, fotogendriven belysning och ett matför-
råd. Den vita förklädnaden sydde Björn för att ta 

uppmärksamheten från honom 
som person.

Efter ett halvår var hjulet fär-
digt och skulle sjösättas. Tanken 
var att göra det i Morgongåva, 
på grund av det romantiska orts-
namnet. Men väl på plats blev 
Björn och hans kompis bort-
skrämda av en beväpnad man. 
Grannorten fick duga! Så kom 
det sig att hjulet en dag i maj 
1967 sågs komma rullande längs 
väg 72 från Salahållet för att se-
dan bli stående i närheten av nu-
varande Frendo, då BP. Björn och 
hjulet blev omsvärmade av både 
skrämda och nyfikna ortsbor.

tillbaka i heby  
55 år senare
Flera av dessa ortsbor var på 
plats när Björn i år gästade för-
samlingshemmet. Efter 55 år fick 
de äntligen veta vem den mystiska 
mannen i hjulet var. Björn själv 
var rörd över att åter få träffa  

flera av dem som för ett halvt sekel sedan varit 
små, stor ögda barn som gett honom teckningar och 
matat honom med cornflakes.

Efter Björns redovisning fick åhörarna chans att 
ställa frågor. Många delgav sina tankar om det hela 

hjulman. Björn Merker på väg 
till Västerlövsta församlingshem 
för att berätta om sitt hjulprojekt.
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upptåg. När Björn Merkers hjul rullade genom Heby 1967 lockade synen många nyfikna. Först nu har 
många av åskådarna fått veta vad de egentligen såg. Fotot är taget av amatörfotografen Nils Pettersson 
som var påpasslig med kameran och senare fick bilden publicerad i UNT.
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och några föreslog att hjulet borde få en hedersplats 
i Hebytrakten som ett tidsmonument.

Det var svårt att få tillräckligt med sömn i hjulet. 
Dagtid möttes Björn med vänlighet men om nätterna 
utsattes han för uprepade trakasserier. Efter några 
sådana nätter var han utmattad och hjulet fraktades 
bort. För Hebyborna var hjulet och den maskerade  
mannen som uppslukade av jorden. Men Björn pla-
nerade att ge experimentet en ny chans i Stockholm.

Där blev dock historien minst lika kort. Den 
slutade i en offentlig park när en polis påpekade att 
det krävdes tillstånd för att stå där – ett tillstånd 
som han inte kunde utfärda – och hotade att köra 

hjulet till tippen. Björn lade ner experimentet, men 
hans fascination för hjärnan rullade vidare. Med 
tiden blev han en välrenomerad neuroforskare. Och 
hjulet? Det hamnade på Moderna museet!

björn merkers framträdande i Väster-
lövsta församlingshem spelades in, så att hans 
historia finns bevarad för framtiden.

Det lär även finnas vissa planer på ett minnes-
program i TV om mannen i hjulet.
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loppis. Barnloppisen i Västerlövsta församlingshem var uppskattad av både försäljare och besökare! Vi 
passade på att samla in pengar till Act genom fikaförsäljning. Vi hoppas att det blir fler loppisar framöver!

pumpaverkstad. I slutet av oktober firades en familjegudstjänst som följdes av lunch och pumpaverk-
stad i församlingshemmet. Många barn och konfirmander ville vara med och göra egna pumpalyktor – 
även föräldrar, såklart! Visst blev det många fina pumpor? Välkomna att vara med nästa år!

Tillbakablickar från i höstas

tidsresa. För att visa hur mycket vi uppskattar den tid, den 
energi och det engagemang som så många, helt frivilligt, ger till 
kyrkans verksamhet brukar vi varje år bjuda in alla volontärer 
till en stor fest. I år var temat 60-talet. Gästerna fick ta del 
av 60-talsklädd personal, sång, allsång, spexig ”gympa med 
kyrkan” och mat från Vittinge gourmetlada. Vill du också bli 
volontär? Prata med diakon Christina Teinler!

”Du gamla härliga tid, lju
va sextital ...”
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Fastighetsnytt
mögel i huddunge kyrka – stängd
Tyvärr har vi blivit tvungna att stänga Huddunge kyrka, som råkat ut för en 
vattenskada. Det blev stopp i vattentanken, vilket ledde till att vatten sipprade  
ut på golvet. När vi skulle ta bort de skadade delarna av golvet påvisades 
mögel och den personal som arbetade med åtgärden fick kraftiga reaktioner. 
Kyrkan stängdes omgående för att inte besökare och personal skulle utsättas 
för mögelsporerna. Provtagningen visade att det var en farlig typ av mögel, så 
det var rätt beslut. Fuktskadorna var också mer omfattande än vi först trodde.

Vi räknar med att kyrkan kommer att vara stängd långt in på nästa år. Verk-
samheten hålls i stället i församlingshemmet eller i någon annan kyrka. Följ förloppet på vår hemsida.

kyrkklockorna ringer igen – tack vare anders wall
I förra numret skrev vi om hur en av kyrkklockorna i Västerlövsta kyrka fått ring-
motorn förstörd i en brand. Även de två äldre motorerna blev skadade. Kyrkorådet 
ansökte om bidrag till nya motorer från Anders Walls stiftelse. Anders Wall har tidigare 
gjort betydande insatser för Västerlövsta kyrka. Det slutade med att pastoratet fick 
bidrag för utbyte av de två ålderstigna motorerna. Vi vill här framföra vårt stora tack 
för det värdefulla bidraget. Det medförde en stor besparing för pastoratet. Kyrko-
rådets ordförande har även personligen tackat Anders Wall.

hur ska vi möta de höga energipriserna?
Svårigheten att bedöma utvecklingen av energipriser och inflation gör att budgeten för 2023 är mer 
osäker än vanligt. Pastoratet har stor förbrukning av el för uppvärmning – exempelvis värms både 
Västerlövsta och Huddunge kyrkor med direktverkande el. Vi kan behöva sänka temperaturen i vissa av 
våra lokaler i vinter, kanske till och med stänga några. Arbetsutskottet kommer att följa utvecklingen 
och har fått i uppdrag av kyrkorådet att besluta om temperatursänkningar med mera.

För att på sikt minska våra elkostnader planerar vi att investera i en solelanläggning vid Västerlövsta nya 
kyrkogård. Förhoppningsvis kan en sådan anläggning bli klar redan under nästa år.

lövsäsong. Under hela 
hösten drömmer nog pasto-
ratets serviceteam om löv 
på nätterna. De tar liksom 
aldrig slut … Löv, löv, löv.
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BARNVERKSAMHET
PILGRIMSBARN
En grupp för yngre och en för äldre barn. Vi 
pratar om det som är viktigt i livet, gör vand-
ringar till olika platser i Heby, pysslar och leker, 
både inomhus och utomhus. Start vecka 2.

miniorer (4-9 år) månd 13.30–15.30 
juniorer (10-12 år) tisd 13.30–15.30 
Himlakul, Västerlövsta församlingshem

ÖPPNA FÖRSKOLAN "SMÅ FÖTTER"
Välkommen till oss på öppna förskolan Små 
fötter! Vi umgås, leker, sjunger, pysslar och 
fikar m m. Ofta har vi någon gäst.

tisdagar 9.00-11.30 och  
torsdagar 9.30-12.30 Himlakul, Heby

NATURKLUBBEN I HUDDUNGE
En grupp för barn på 6–12 år. Tillsammans vill vi 
uppleva, lära mer om och glädjas åt Guds fan-
tastiska natur – och väcka  känslan att vi måste 
ta hand om den för framtiden. Start 11/1.

onsdagar jämna veckor 15.00–16.30  
Huddunge församlingshem och utomhus

vuxenverksamhet 
öppet hus i huddunge
Mötesplats för alla åldrar med fika,  
pyssel och samtal. Terminsstart 17/1.

tisdagar udda veckor 13.00 
Huddunge församlingshem

heby kyrkliga syförening
Fika, samtal och handarbete. Start 7/2.

tisdagar jämna veckor 14.00  
Västerlövsta församlingshem

språkcafé i heby
Språkträning och mötesplats för vuxna.

onsdagar 17.00–18.30  
Västerlövsta församligshem, nedre plan

soppluncher i heby
Anmälan senast dagen innan till expeditionen. 
Datum: 26/1, 9/2, 23/2, 9/3, 23/3, 6/4,  
20/4 och 4/5.

torsdagar udda veckor 12.00  
Västerlövsta församlingshem

måndagspyssel i heby
Mötesplats för äldre med fika, valfritt pysslan-
de och samtal. Ledare: Kristina Andersson.

måndagar 11.30–13.30  
Barnlokalen i Västerlövsta församlingshem

all barnverksamhet är inställd 
pga sjukdom. I skrivande stund vet vi inte 
när den kan börja igen. Se vår hemsida 

och kommande annonsering för aktuell info!
!
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TILLFÄLLEN ATT FIKA OCH UMGÅS!
afternoon tea
Välkommen till en trevlig eftermiddag till förmån 
för Act Svenska kyrkans julinsamling! Fika, lotteri 
och underhållning. Skänk gärna en vinst till lotteriet.

lördag 10 december 14.00 
Västerlövsta församlingshem

nobelfika
Vi firar Nobeldagen (lite i efterskott) med kakor, 
smörgåsar, åror och underhållning. Skänk gärna en 
vinst till lotteriet. Pengarna går till Acts julinsamling.

tisdag 13 december 13.00 
Huddunge församlingshem

DÖPTA

Västerlövsta församling
Ines Säldebjer Kallin
Tage Westman
Sia Stanaway
Cleo Jakbäck
Iris Widén

Enåkers församling
Olle Hård

VIGDA

Enåkers församling
Mikael Knutsgård &  
Lovisa Olsson

AVLIDNA

Västerlövsta församling
Bengt Westman
Rolf Gropendahl
Torsten Ivarsson
Uolevi ”Olle” Lehti
Gun Larsson
Elon Ekman

Församlingsnytt

Västerlövsta kyrka 
lördag 17 december kl. 16.00 

 
ÅSA JÄGER sopran    

VICTORIA POWER piano 
MARIA GOUNDORINA dirigent 

 
Biljettpris 200 kr. Gratis för studerande. 

Förköp av biljetter via www.vasterlofsta.se 

Julkonsert med  
Allmänna Sången
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Julhandla av lokala hantverkare!

huddunge hantverkares  
julmarknad
Lokalt hantverk, honung, julgodis, lotterier, korv-
grillning, julgransförsäljning, hembakat.

lördag 26 november 10.00–16.00 
söndag 27 november 11.00–16.00 
Huddunge församlingshem

syföreningsauktion  
i västerlövsta
Heby kyrkliga syförening bjuder in till sin årliga 
julauktion med fint hantverk och hembakat fika.

måndag 28 november 18.30  
Västerlövsta församlingshem

Gott nytt år!

nyårsbön med anna nilsson
Vi vinkar av det gamla året och sjunger in det 
nya med solist Anna Nilsson.

nyårsafton 31 december 
16.00 Huddunge församlingshem 
18.00 Enåkers kyrka

mässa
nyårsdagen  
1 januari 11.00 
Västerlövsta kyrka

gudstjänst med julspel
Julberättelsen gestaltas av elever från  
Huddunge byskola.

trettondedag jul 6 januari 11.00 
Huddunge församlingshem

Julkonserter
Vad vore advent och jul utan musik?

enåkers kyrka
Lördag 3 december 18.00

”Decembertid” – julkonsert med Atina kören  
under ledning av Margareta Alkstål. 

västerlövsta kyrka
Lördag 17 december 16.00

Julkonsert med Allmänna Sången. Se föregående sida.

Tisdag 20 december 19.00
Julkonsert med Västerlövsta kyrkokör.

Julgudstjänster
västerlövsta kyrka

Julafton 24 december
11.00 Julbön vid krubban.

23.00 Midnattsgudstjänst. 

Juldagen 25 december 7.00
Julotta med Västerlövsta kyrkokör.

huddunge församlingshem
Juldagen 25 december 7.00
Julotta med Huddunge kyrkokör.

enåkers kyrka
Julafton 24 december 23.00

Midnattsgudstjänst med sång av Matilda Orrling.

gudstjänst och  
julgransplundring
En fest för små och stora!

trettondedag jul  
6 januari 14.00 
Västerlövsta kyrka
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Kalender Västerlövsta
Lördag 26 november 
10.00-16.00 JULMARKNAD Huddunge församlingshem. 
Huddunge hantverkare.

Söndag 27 november 1:a sönd i advent  

11.00-16.00 JULMARKNAD Huddunge församlingshem. 
Huddunge hantverkare. 

11.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 
Västerlövsta kyrkokör medverkar. 

14.00 ADVENTSGUDSTJÄNST Huddunge kyrka. 
Huddunge kyrkokör medverkar. 

16.00 ADVENTSGUDSTJ. Enåkers k:a. Enåkerssångarna.

Måndag 28 november  
18.30 SYFÖRENINGSAUKTION Västerlövsta förs.hem.

Lördag 3 december 
18.00 JULKONSERT Enåkers kyrka. Atinakören.

Söndag 4 december 2:a sönd i advent 
14.00 GUDSTJÄNST FÖR SMÅ OCH STORA Västerlövsta 
kyrka och församlingshem. Gröt och julpyssel.

Lördag 10 december 
14.00 AFTERNOON TEA Västerlövsta församlingshem.

Söndag 11 december 3:e sönd i advent 
11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge församlingshem. 

14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Tisdag 13 december 
13.00 NOBELFIKA Huddunge församlingshem.

Lördag 17 december  
16.00 JULKONSERT Västerlövsta kyrka. Se sida 19.

Söndag 15 december 4:e sönd i advent 
11.00 FAMILJEMÄSSA Västerlövsta kyrka.

Tisdag 20 december 
19.00 JULKONSERT Västerlövsta kyrka. Kyrkokören.

Lördag 24 december Julafton 
11.00 JULBÖN VID KRUBBAN Västerlövsta kyrka. 

23.00 MIDNATTSGUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.  

23.00 MIDNATTSGUDSTJÄNST Enåkers kyrka.  
Solist: Matilda Orrling.

Söndagen 25 december Juldagen  
07.00 JULOTTA Västerlövsta k:a. Västerlövsta kyrkokör. 

07.00 JULOTTA Huddunge församlingshem. Kyrkokören.

Måndag 26 december Annandag jul 
11.00 HÖGMÄSSA Uppsala domkyrka (obs!). Kyrkkaffe.

Lördag 31 december Nyårsafton 

16.00 NYÅRSBÖN Enåkers kyrka. Solist: Anna Nilsson. 

18.00 NYÅRSBÖN Huddunge förs.hem. Anna Nilsson.

Söndag 1 januari Nyårsdagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Fredag 6 januari Trettondedag jul 
11.00 GUDSTJÄNST MED JULSPEL Huddunge förs.hem. 

14.00 GUDSTJÄNST OCH JULGRANSPLUNDRING  
Västerlövsta kyrka och församlingshem. 

16.00 GUDSTJÄNST MED MUSIK Enåkers kyrka.

Söndag 8 januari 1:a sönd eft trettondagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 15 januari 2:a sönd eft trettondagen 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Söndag 22 januari 3:e sönd eft trettondedagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 29 januari 4:e sönd eft trettondedagen 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Söndag 5 februari Kyndelsmässodagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. Kyrkokören. 

16.00 GUDSTJÄNST MED MUSIK Enåkers kyrka. 
Sång av Eivor Hoffman och Sixten Larsson.

Söndag 12 februari Sexagesima 
11.00 KYRKSÖNDAG Huddunge förs.hem. Kyrkokören. 

14.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka.

Söndag 19 februari Fastlagssöndagen 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. 

16.00 MÄSSA Enåkers kyrka.

Onsdag 22 februari Askonsdagen 
18.00 ASKONSDAGSMÄSSA Västerlövsta kyrka. 

20.00 ASKONSDAGSMÄSSA Huddunge kyrka.

Söndag 26 januari 1:a sönd i fastan 
11.00 GUDSTJÄNST Västerlövsta kyrka.

Söndag 5 mars 2:a sönd i fastan 
11.00 MÄSSA Västerlövsta kyrka. 

16.00 GUDSTJÄNST Enåkers kyrka.
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För julen varar än till fastan?
Att följa adventstiden i kyrkan fram till jul är härligt. Det är en alldeles 
speciell stämning med doften av gran och ljus, de välkända psalmerna, 
körsång, julkrubba och liksom aningen av förväntan i luften. Varje sön
dag firar vi i advent, och dessutom firar vi helgonet Lucia.

Samtidigt är advent en fasteperiod, en förberedel-
setid inför julen. Vi uppmanas att leva lite enklare, 
ge till dem som behöver och vända blicken lite inåt: 
hur vill jag ta emot Guds son? Har jag de händer och 
det hjärta Gud skulle vilja lägga sitt barns trygghet i?

Vi har grötdagar i både Östervåla och Harbo med 
god hemlagad gröt och underhållning av musik-
skolans yngre elever. Vi är med i Musikhjälpen den 
16 december kl. 19 tillsammans med musikskolans 
lärare och äldre elever med café och försäljning. Vi 
berättar om krubban för förskolebarnen och om 
adventssöndagarna för alla andraklassare.

Under flera år har vi delat ut Julmatkassen till dem 
som behöver lite extra hjälp runt jul. I år har vi fått 
med alla församlingar i Heby kommun! Se sida 4.

Adventstiden i Östervåla-Harbo toppas med 

Mariamusik den fjärde advent. Det är söndagen då 
vi firar Herrens moder, Maria.

Så inleds julfirandet med julböner och förstås 
julnattsmässa och julotta.

Ibland hör jag folk säga runt nyår eller, ännu 
värre, direkt efter annandagen att nu är julen slut! 
Men snälla människa, vill jag ropa, den har ju just 
börjat! Julen varar väl inte ända till fasta, som man 
sjunger, men nästintill …

För till julen hör trettondagen, och trettondags-
tiden pågår till kyndelsmäss och det brukar man 
säga är den sista juldagen. Då eldar vi upp alla jul-
ljusen i kyrkan och laddar inför fastan.

Men det är klart, har man granen kvar till dess 
har man väl bara en pinne kvar!

Cecilia Jansdotter, kyrkoherde

trettondedagen. Julen är lång och varar åtminstone till trettondedagen, eller rent av till kyndelsmäss!
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När hjärterum inte räcker ... 
Under pandemin begränsades hur många som fick samlas i våra kyrkor.  
Då handlade det om risken för smitta. Efter pandemin fick vårt pastorat 
uppleva en annan begränsning, av hänsyn till utrymningsmöjligheter. 

Om det skulle börja brinna eller om vi av annan 
anledning skulle vara tvungna att snabbt utrymma 
kyrkan får vi inte vara för många. Östervåla kyrka 
är den som påverkats mest av begränsningarna, ef-
tersom gränsen enligt diverse lagar och föreskrifter 
går vid 150 deltagare. I Harbo och Aspnäs går det 
liksom inte in så många, men i Östervåla kyrka har 
vi varit uppemot 400 ibland.

Är man fler än 150 personer i en kyrka måste 
man ha ett fullgott utrymningslarm, med rökdetek-
torer i tornet och på vindarna. Det har vi inte haft. 
De alternativ som vi erbjudits har varit alldeles för 
kostsamma för de fåtal gånger vi är fler än 150.

Men nu har vi haft ett ordentligt möte med 
brand inspektören i Sala-Heby och fått godkänt att 
vara upp till 300 deltagare i kyrkan. Vi fick hjälp att 
hitta ett alternativ med detektorer som är godkänt 
och samtidigt ekonomiskt motiverbart, kopplat till 

utrymningslarm i kyrkorummet.
Vi ska också ha nödbelysning mot utgångarna 

och minst sex brandvakter i kyrkan, utrustade med 
väst och ficklampa så snart vi anar att antalet delta-
gare blir fler än 150.

Det blir lite att samordna, men det känns så bra 
att kunna samlas många till exempel till minnes-
gudstjänsten på allhelgona och till lucia. Även för 
skolavslutningen ser det ljusare ut, men då behöver 
skolan ordna med brandvakter som instrueras och 
samordnas av oss.

Det som kan vara kämpigt är att vid 300 när-
varande är det stopp. Vi kan inte göra undantag. I 
Harbo kyrka gäller ett maxantal på 150 personer, 
och inte heller där går det att göra undantag.

Men som sagt, det här känns som en bra lösning.
Cecilia Jansdotter

Nya ansikten i Östervåla-Harbo
I oktober anställdes två nya vaktmästare i Östervåla- 
Harbo: Magdalena Dahlgren och Rickard Lundin. 
Vi i personalgruppen hälsar dem varmt välkomna 
och hoppas att de ska trivas hos oss.

Magdalena är inflyttad Östervålabo och har man 
och ett barn. Hon är utbildad trädgårdsmästare och 
har tidigare bland annat arbetat på Svensk Mark-
service och på förskola.

Rikard är infödd Östervålabo och har två barn 
och fru. Tidigare har Rikard arbetat som lastbils-
chaufför av timmer och även ett par år på HVB-hem, 
dvs skyddat boende för kvinnor och barn.

Både Rikard och Magdalena säger att de tycker 
om att vara kyrkvaktmästare på grund av det vari-
erande jobbet, att de får arbeta mycket utom hus 
och att det är så nära till jobbet.

Vi ser med glädje fram emot att införliva dem i 
vårt kollegium!

nyanställda. Magdalena Dahlgren och Rickard 
Lundin trivs redan på nya jobbet.
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Två trotjänare jubilerar
I nästan trettio år har Nina Eriksson och Johan Wallin varit anställda i 
ÖstervålaHarbo pastorat. Båda har arbeten som innebär möten med 
alla åldersgrupper och en viktig social funktion.

Nina Eriksson började redan 1993 som barnledare. 
Det hela började som ett vikariat, men övergick sedan 
till ordinarie anställning. Under de tidigare åren var 
det grupperna Änglarna och Kyrkans barntimmar 
som hon träffade varje vecka. Numera är hon i sin 
roll som assistent ett välkänt ansikte i Gubbdagis, 
Fruntimmersfika, Tjej- och killsnack, sorgegrup-
per, Öppet hus och Fredagshäng. Även barnkörs-
verksamheten i Harbo finns på hennes lista. Hon 
håller dessutom utbildningar i HLR för barn. För 
äldre ordnar hon födelsekalas för åldrarna 85, 90 
samt 90+. Som ni ser, ett fullmatat schema!

Johan Wallin avslutade sin musikdirektörsexamen 
1995 och började samma år som organist och kantor 
i Östervåla-Harbo. Som nämndes i förra numret 
finns många fina instrument att spela på i pastoratet,  
både orglar, flyglar, pianon och syntar. Under årens 
lopp har många sångare synts i olika körer för alla 
åldrar: Muminkören för de allra yngsta, kören Gott 
å Blandat för barn som är något äldre och Bella 
Cantica för ungdomarna. Vuxna har haft tillgång till 
kyrkokören, Vox Våliensis, Sångglädje och Gubb-
röra. Dop, vigslar, begravningar samt självklart olika 
gudstjänster och konserter har det blivit många 
under åren. Trettondagskonserterna i kyrkan och 
vårshower i Fokus med många gästande artister har 
givit många fina minnen.

Gemensamt för Nina och Johan är att de upple-
ver stor trivsel i arbetet, både med alla som är med 
i verksamheterna och arbetskamraterna, och sist 
men inte minst med alla fina människor i bygden!

Johan Wallin

mångsidig. Nina är med i många av kyrkans 
verksamheter, inte bara barnverksamheten som hon 
började med 1993.

erfaren. 
Sedan 1995 har 
Johan Wallin lett 
körer, anordnat 
konserter och 
spelat i otaliga 
gudstjänster.
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Martin, Satie och en olöst gåta ...
Min uppväxt i Stockholm präglades av mycket musik. Stockholms goss
kör, fiolspel och Adolf Fredriks musikskola gav mig mycket. I årskurs 
fyra och fem var min bästa kompis en trevlig kille vid namn Martin. Jag 
tror han var adopterad från något avlägset land, och första året klingade 
ett utländskt namn vid tilltal av honom. En dag var faktiskt Martin och 
jag hemma hos Astrid Lindgren – hon bodde ganska nära vår skola. 

Vi gled vartefter ifrån varandra,  
Martin och jag, och Martin 
anslöt till det lite tuffa ”Status 
quo-gänget” med avklippta 
jeansjackor, medan jag själv till-
hörde den grå massan som inte 
stack ut på något vis. Jag och 
Martin hade dock en fortsatt 
artig ton mot varandra och inget 
agg trots avklippt jeansjacka 
kontra grå massa.

Många år senare, efter års-
kurs nio, satt jag av en händelse 
och lyssnade på en skiva med den 
franska tonsättaren Erik Satie 
i en skivaffär vid Sergels torg. 
Några meter bort ropade en välbekant röst: ”Lyss-
nar du också på Satie?” Ja, det var faktiskt Martin 
som efter alla år märkligt nog avnjöt samma skiva 
som jag. Detta medan de flesta i vår ålder diggade 
Abba, Cat Stevens och disco.

Nu förflyttar vi oss framåt i tiden, till för cirka 
tio år sedan. En klasskamrat från Adolf Fredriks 

flaggade för en återträff. Hon 
föreslog ett datum som skulle 
krocka med min kommande 
konsert med Janne Schaffer. Jag 
fick dock sorgebeskedet att två 
kära klasskamrater hade avlidit. 
Hasse dukade under av diabetes 
och missbruk, och så ... Martin, 
död i en trafikolycka. Kom över 
med bilen på fel sida ...

Dagen efter gick jag ner till 
församlingshemmet för att sätta 
mig vid pianot. Förbereda Janne 
Schaffers besök var viktigt. Jag 
gick och tänkte på Martins öde, 
och när jag kom in till pianot i 

församlingshemmet gjorde jag en mycket märklig 
upptäckt: ett exemplar av skivan med Erik Satie, 
den som både jag och Martin lyssnade på flera 
decennier tidigare, låg på pianot. Vi hade inte ens 
skivspelare där, men där låg den, Erik Satie. En 
hälsning från den sedan länge bortgångne Martin?

Johan Wallin

hälsning? Kan en skiva av 
Erik Satie vara en länk mellan 
levande och döda?

dillner museet, vår fina samling av psalmodi-
kon från olika delar av landet, ligger längst ner på 
Östervåla kyrkogård. Rodney Sjöberg från Troll-
hättan lade grunden till samlingen, varefter han lät 

vår församling övertaga den. Fler instrument har 
tillkommit under åren.

Visning av museet sker efter överenskommelse 
med Johan Wallin, 070-543 49 59.
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DÖPTA

Harbo församling
Mio Olof Joakim Mattsson Holling
Bo Vidar Bertil Håkansson

VIDGA

Harbo församling
Robert Ohlsson & Hanna Björkenius

AVLIDNA

Harbo församling
Karin Eriksson

Östervåla församling
Eva Stenberg
Nils Lindberg
Lars Thalin
Karin Vesterlund
Maria Dehlin

Församlingsbor Östervåla pastorat

torsdagsträffar
12.00–14.00 Östervåla församlingshem

Gemenskap, lättlunch (40 kr) och underhåll-
ning samt lotteri till förmån för Varukassen.

1 december Andakt i kyrkan och julgröt i  
församlingshemmet.

19 januari Kenth Hansson, f d arkivarie i Heby, 
berättar minnen från sitt arbetsliv.

16 februari Per-Erik Sundström från Hede-
sunda sjunger och spelar.

16 mars Historiska kvinnor – Anna Larsdotter, 
uppvuxen i Skogbo, berättar.

13 april Enåkers spelmän underhåller.

11 maj Församlingsresa till bl a Carl Larsson- 
gården i Sundborn. Information om anmälan, 
tider, kostnad m m meddelas längre fram.

     HÖJDPUNKTER  
 I ADVENT

     grötdag 
Barn och vuxna är välkomna på hemkokt gröt, 
skinksmörgås och lite annat smått och gott. 
Underhållning av musikskolans elever.

torsdag 8 december 10.00–15.00  
Birgittagården, Harbo

luciafirande
Pastoratets barnkörer medverkar. Efter Lucia-
tablån serveras glögg och pepparkakor. Vi 
hoppas att tomten kommer på besök.

tisdag 13 december 18.00 
Östervåla kyrka

musikhjälpen
Årets tema är: En tryggare barndom på flykt 
från krig. Information om tider kommer sena-
re. Håll utkik på vår hemsida och Facebook!

fredag 16 december  
Östervåla församlingshem

kurs i barn-hlr –  
lär dig rädda livet på barn!
I januari kommer vi, Nina Eriksson och Sandra 
Forebäck, att erbjuda utbildning i barn-HLR 
i Östervåla församlingshem för den som är 
intresserad. Max 8 personer per gång.

Dag & tid: 23 januari och 26 januari kl 18–20 
Anmälan: senast 11 januari på 0292-223 71

god jul och gott nytt år önskar vi 
på barn- och ungdomsverksamheten! Vi ses 
igen vecka 5!
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Kalender Östervåla-Harbo
Söndag 27 november 1:a sönd i advent 

11.00 KYRKSÖNDAG MÄSSA Östervåla kyrka.  
Gott å Blandat, kyrkokören och trumpet.

Torsdag 1 december 

12.00 ADVENTSANDAKT Östervåla kyrka.  

18.30 Q-MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Söndag 4 december 2:a sönd i advent 

18.00 MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Söndag 11 december 3:e sönd i advent 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Tisdag 13 december Luciadagen 

18.00 LUCIAGUDSTJÄNST Östervåla kyrka.  
Barnkörerna medverkar.

Söndag 18 december 4:e sönd i advent 

18.00 MUSIKGUDSTJÄNST MED MARIAMUSIK  
Östervåla församlingshem.

Lördag 24 december Julafton 

11.00 JULBÖN Harbo kyrka. 

13.00 JULBÖN Östervåla kyrka. 

23.00 MIDNATTSMÄSSA Östervåla kyrka.  
Sång och trumpet.

Söndag 25 december Juldagen 

7.00 JULOTTA Harbo kyrka.

Lördag 31 december Nyårsafton 

16.00 NYÅRSBÖN Birgittagården, Harbo.

Söndag 1 januari Nyårsdagen 

11.00 EKUMENISK GUDSTJÄNST  
Östervåla församlingshem.

Fredag 6 januari Trettondedag jul 

18.00 TRETTONDAGSKONSERT Östervåla kyrka. 
Körer, solister och instrumentalister under ledning av 
Johan Wallin.

Söndag 8 januari 1:a sönd eft trettondedagen 

11.00 GUDSTJÄNST Birgittagården, Harbo.

Söndag 15 januari 2:a sönd eft trettondedagen 

18.00 KVÄLLSMÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 22 januari 3:e sönd eft trettondedagen 

11.00 MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Torsdag 26 januari 
18.30 Q-MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Söndag 29 januari 4:e sönd eft trettondedagen 

11.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 5 februari Kyndelsmässodagen 

18.00 LJUSMÄSSA Harbo kyrka.

Torsdag 9 februari 
18.30 Q-MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Söndag 12 februari Sexagesima 

18.00 KYRKSÖNDAG Östervåla församlingshem.

Söndag 19 februari Fastlagssöndagen 

11.00 MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Onsdag 22 februari Askonsdagen 

19.00 MÄSSA Östervåla kyrka.

Söndag 26 februari 1:a sönd i fastan 

18.00 KYRKSÖNDAG Birgittagården, Harbo.

Fredag 3 mars Världsböndagen 

19.00 ??? Östervåla kyrka.

Söndag 5 mars 2:a sönd i fastan 

11.00 GUDSTJÄNST Östervåla kyrka.

Söndag 12 mars 3:e sönd i fastan 

11.00 MÄSSA Birgittagården, Harbo.

Med reservation för ändringar och tryckfel.
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Legenden om Lucia  
– om alla flickors rätt till ett värdigt liv
Legenden om helgonet Lucia bär på många viktiga budskap. Ett av bud
skapen handlar om att en flicka ska få säga ja till det hon själv vill. En 
flicka har rätt till sin egen kropp och sitt eget liv. 

text: act svenska kyrkan

Berättelsen om Lucia är en berättelse om förfärliga  
övergrepp. Lucia blev bortlovad för att gifta sig redan  
som ung flicka. När hon övertalade sin mor att bryta 
förlovningen, straffades hon genom tortyr och ett liv 
på bordell. Hon ska då ha sagt att eftersom hon inte 
gav sig frivilligt skulle hennes kyskhet bestå.

Lucias motstånd väckte stor ilska hos omgiv-
ningen. Enligt vissa berättelser stack de ett svärd 
genom hennes hals, enligt andra stack de ut hennes 
ögon. Oavsett vilket våld hon utsattes för, så är en 
sak säker: Lucia straffades hårt för att hon trotsade 
samhällets normer.

flickors situation idag
Runtom i världen utsätts flickor än idag för samma 
typ av övergrepp som Lucia utsattes för. Tvångsgifte,  
könsstympning, sexuellt våld och våld inom familjen 

är exempel på vanliga övergrepp mot flickor. Varje 
dag gifts över 30 000 flickor bort. 

Flickor får tidigt ta hand om barn och utföra 
oavlönat hushållsarbete, vilket begränsar deras 
möjligheter att utbilda sig och skaffa sig en egen 
försörjning. Flickors och kvinnors kroppar ses i 
många fall som mäns egendom. I vissa samhällen 
har kvinnor ingen rätt att äga mark eller egendom, 
ingen rätt att ha eget bankkonto och ingen rätt att 
rösta. Beroendeställningen leder till stor ohälsa.

act svenska kyrkan  
gör skillnad
Som trosbaserad aktör har Act Svenska kyrkan ett 
unikt nätverk i samhällen där religiösa ledare har 
stort inflytande över människors liv och vardag. Det 

fasteinsamling
Ja, du läste rätt! Faste-
insamlingen hinner starta 
innan nästa församlingsblad 
kommer ut, nämligen på 
fastlagssöndagen den 19 
februari. Därför vill vi flagga 
för den redan nu. Den kom-
mer att ha temat ”Dela lika 
under samma himmel” och 
syfta till att minska hungern 
och orättvisorna i världen. 

håll utkik i februari!

bryt en tradition – skänk en gåva!
Tillsammans kan vi bryta skadliga traditioner som tvångsäkten-
skap, könsstympning och våld mot flickor. Mellan första advent 
(27 november) och trettondag jul (6 januari) pågår Act Svenska 
kyrkans julinsamling, ”Bryt en tradition”. 

Vid flera gudstjänster och aktiviteter samlar vi in pengar till insam-
lingen. Du kan även skänka valfritt belopp via din församlings 
swish- eller bankgironummer. Märk din gåva med ”julinsamlingen”.

nora, tärnsjö 123-161 00 70 / bg 356-7393
vittinge 123-389 37 08 / bg 760-5264
västerlövsta 123-275 39 52 / bg 919-6619
östervåla-harbo 123-554 30 53 / bg 771-1013
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Internationellt
arbete

lussebrud. Legenden om Lucia berättar om en flicka som vägrade bli bortgift. Hon hävdade rätten till 
sin kropp, sin tro och sina egna val. Än i dag kämpar flickor runtom i världen för sina rättigheter.
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ge hopp i julklapp!
I Act Svenska kyrkans gåvoshop finns 
julklappar som gör skillnad, så som kroppsrätt, 
frihetspaket och skyddsnät. Du får gåvorna i 
form av gåvobevis i askar märkta mod, hopp 
eller medmänsklighet.

handla: gavoshop.svenskakyrkan.se

ger möjlighet att påverka kränkande normer och 
diskriminerande familjelagstiftning. När kyrkor tar 
ställning emot exempelvis könsstympning och barn-
äktenskap, kan en förändring ske i samhället. 

Act Svenska kyrkan arbetar tillsammans med  
lokala krafter för att långsiktigt förändra. Det 
handlar om utbildning kring farorna med köns-
stympning, påverkan för att förbjuda barnäkten-
skap och projekt för att flickor ska tillåtas gå i 
skolan. Det handlar om att bryta tabun som rör 
jämställdhet och sexualitet och stå upp för alla 
människors lika värde. 

legenden om lucia ger hopp
Kanske är det just Lucias kamp för sitt liv, sin 
kropp, sin tro och sin värdighet som gjort att vi 
idag firar henne med en stor ljushögtid. Att vi låter 
Lucia bli en symbol för ljuset i mörkret. Legenden 
om Lucia kan ses som en påminnelse om att värna 
alla flickors rätt att få bestämma över sina egna 
kroppar och kunna göra egna val. Tillsammans 
genom Act Svenska kyrkan kan vi ge fler flickor 
möjlighet att ta makten över sina egna liv.
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Skicka hela korsordet (utrivet eller fotat, inte bara orden i de tonade 
rutorna) per post eller mail till en av församlingarna senast 1/3 så 
lottar vi ut fina priser. Grattis Viveca Eriksson, Katarina Norberg, Ola 
Andersson och Thomas Hjert som vann förra numrets korsordstävling.

julkryss

namn: 

adress:

e-postadress:  

















































 









 




















  

  

 
















 






















 

  







  







Bild (beskuren): "Herdarnas tillbedjan" av Gerhard van Honthorst  Korsordskonstruktör: Lars-Göran Ståhl, Edsbyn ©
































































































































































 







BARNENS SIDA

Lös korsordet. Fota eller 
klipp ut och posta/mejla till 
din församling senast  
1 mars. Adresserna finns på 
sida 3. Vi lottar vi ut fina 
priser bland de rätta svaren.

namn: 

ålder: 

adress: 

e-post:
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Ta första bokstaven i de olika sakerna 
och skriv den i rutan till höger. Du 
får fram ett juligt ord!
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Ett ljus i mörkret
Tänk vad fantastiskt att få förmedla hopp, ljus och glädje i en tid då det 
råder mycket mörker. Det är inte bara den mörkaste delen av året som vi 

befinner oss i utan det är också mörkt i vårt land och i vår 
omvärld. Men även om det skulle vara kolsvart finns 

det ett ljus som kan skingra mörkret.

Det finns en  
adventssång 
som funnits 
med mig sedan 
jag var barn: 

Adventstid av 
Carl-Bertil Agne-

stig. Många av er 
har säkert själva sjungit 

den eller hört den vid lucia- 
framträdanden. ”Adventstid, 

kom till mitt ensamma hus …”, börjar den. Leta 
gärna upp den på till exempel Youtube eller Spotify 
och lyssna!

Jag vill ta upp tre meningar ur denna sång.
”... jag väntar en gåva som Herren sänt.”
Advent betyder ankomst. En tid av väntan och 

förberedelser inför Herrens ankomst.
I Bibeln i Jesaja 9:6 kan vi läsa en profetia om 

Messias ankomst, alltså Jesu födelse: ”För ett barn 
blir oss fött, en son blir oss given. På hans axlar vilar 
herradömet, och hans namn är: Under, Rådgivare, 
Mäktig Gud, Evig Far, Fridsfurste.”

”Den gåvan är av ett helt annat slag ...”
För över 2000 år sedan sände Gud sin älskade 

Son till denna jord. Anledning? För att Han älskar 

oss och vill rädda dig och mig. Han vill ha gemen-
skap med oss alla, var och en. En helt unik gåva 
som inte kan jämföras med någon annan gåva. Det 
bästa av allt – den är gratis! Det är just en gåva som 
var och en får erbjudande om att ta emot.

”Öppna din tillstängda dörr i ditt hus ...”
Jesus har lovat att den som öppnar sitt hjärta för 

Honom genom att söka, tro och omvända sig kom-
mer Han till med sitt ljus, sitt liv, in i den människan. 
Mörkret skingras och ljus får träda in. Han har lovat 
att ge oss sin frid, inte en< frid som denna värld kan 
ge utan en frid som övergår allt.

Ingen av oss kan säga vad som kommer att ske 
imorgon, om en vecka eller ett år – det är ovisst 
för oss. Men det finns en som vet och som har allt 
under kontroll. Jesus säger: ”Kom till mig, jag ska ge 
er vila.” Även om det stormar i våra liv, i vårt land 
och i vår omvärld så kan man 
känna frid. Jesus har lovat att 
Han en dag kommer att komma 
tillbaka för att återställa och 
återupprätta allt genom en ny 
himmel och en ny jord. Vilket 
löfte och vilken gåva Han ger 
till oss alla, var och en.

Caroline Carlstam


